
Zamość, dnia  15  listopada 2007 r. 

AZP 3320/103/                /07 ................................................................................
................................................................................
................................................................................
................................................................................

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ.   

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul. 
Aleje  Jana  Pawła  II  10,   zgodnie  z  art.  38  ust.  1,  2  ustawy Prawo zamówień publicznych z 
późniejszymi  zmianami  informuje,  że  wpłynęły  wnioski  o  wyjaśnienie  treści  specyfikacji 
istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę 
materiału szewnego. Poniżej  podajemy  treść wniosków i wyjaśnienia:

1. Zadanie nr 24. Czy Zamawiający w poz. 1-2 dopuści nitkę w kolorze zielonym ? 
Wyjaśnienie:
Nie.  Obowiązujący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w  specyfikacji  istotnych 
warunków zamówienia.

2. Zadanie nr 28. Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści igłę o długości 39 mm przy niezmienionych 
pozostałych parametrach ?
Wyjaśnienie:
Nie.  Obowiązujący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w  specyfikacji  istotnych 
warunków zamówienia.

3.  dot.  Zadania  1  poz.  15  i  zadania  7  poz.  10,  poz.  11.  Czy  Zamawiający  z  uwagi  na 
specjalistyczny  charakter  wymienionej  igły  chirurgicznej  (przyrząd  pętla  laparoskopowa  z 
aplikatorem)  mógłby  rozważyć  możliwość  wydzielenia  w/w  pozycji  z  ich  dotychczasowego 
zadania i stworzyć z niej oddzielne zadanie ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Jednocześnie informujemy, że w 
zadaniu nr 7 przyrząd pętla laparoskopowa występuje tylko w pozycji nr 11.

4. Dotyczy zadania 2 poz. 16, poz. 17.  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu w w/w pozycjach 
od  powleczenia  antybakteryjnego  ?  Powleczenie  to  nazwane  środkiem  antybakteryjnym 
produkowanym  wg  opisu  SIWZ  to  triclosan.  Zgodnie  z  oficjalną  stroną  producenta  szwu  z 
triclosanem:  nie  zaleca  się  stosowania  go  szczególnie  u  pacjentów,  którzy  mogą  być  na  ten 
związek uczuleni. Co może wręcz zagrozić pacjentowi i prowadzić do poważnych powikłań, a na 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 1 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/ 103/07



pewno podwyższy koszt zabiegu o badania zachowania pacjenta na triclosan. Ponadto idąc dalej 
za  opisem  producenta  pokrycie  to  ma  stanowić  kolejną  barierę  ochronną  przed  możliwością 
kontaminacji podczas zabiegu chirurgicznego (zalecenia takie są oczywiste, gdy szew oddziela 
tylko 1 warstwa opakowania przed rozjałowieniem i pracuje się w warunkach polowych, wojna 
etc).  Czy w przypadku posiadania co najmniej  dwóch niezależnych warstw chroniących szew 
przed  rozjałowieniem zamawiający  przychyli  się  do  wniosku  na  zaoferowanie  szwu o  takich 
samych parametrach (czas wchłaniania 56 - 70 dni, szew pleciony powlekany, dwuskładnikowy, 
podtrzymywanie  tkankowe  28  dni  –  PGLA  LACTIC)  bez  takowej  nie  zbadanej  klinicznie 
substancji ? W/w postulat nie zmienia Zamawiającemu charakteru przeznaczenia – zastosowania 
szwu,  a  taki  zapis  uniemożliwia  naszej  firmie  wzięcie  udziału  w tym zadaniu.  W przypadku 
odmowy wnioskuje o wyłączenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu producenckiego, ponieważ 
ten zapis uniemożliwia naszej firmie wzięcie udziału w tym zadaniu  ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Zamawiający zna swoje potrzeby i 
określił je w opisie przedmiotu zamówienia.  Określenie (opis) przedmiotu zamówienia nie jest 
jednoznaczne  z  koniecznością  zdolności  realizacji  zamówienia  przez  wszystkie  podmioty 
działające na rynku w danej branży. Informujemy także, iż o zastosowaniu danej nitki decydują 
lekarze specjaliści w danej dziedzinie. Ponadto zwracamy uwagę na fakt, że Zamawiający żąda 
przedmiotu zamówienia, który jest dopuszczony do obrotu i używania na rynku polskim zgodnie z 
ustawą o wyrobach medycznych, potwierdzeniem czego mają być złożone deklaracje zgodności i 
certyfikaty jednostek notyfikowanych. Bez stosownych badań dany wyrób medyczny nie zostałby 
dopuszczony do obrotu i używania.   

5. Dotyczy zadania 2. Proszę o dokładne opisanie/sprecyzowanie opisu w/w zadania – jaką nić 
Zamawiający ma na myśli  ? Czy chodzi o okres wchłaniania 56 – 70 dni,  czy może o okres 
wchłaniania do 42 dni ?. Są to dwa różne materiały szewne. ?
Wyjaśnienie:
Kwestia ta była wyjaśniana w piśmie znak AZP 3320/103/09625 /07. W opisie zadania omyłkowo 
umieszczono  charakterystykę  materiału  szewnego,  który  ostatecznie  nie  został  ujęty  w 
specyfikacji.  Tytuł  zadania  powinien  brzmieć:  „Nici  syntetyczne,  plecione,  wchłanialne, 
powlekane, w tym powleczone środkiem antybakteryjnym, o okresie wchłaniania 56 – 70 dni i 
zdolności podtrzymywania tkankowego min 70% po 2 tygodniach, min. 50% po 3 tygodniach i 
min. 25% po 4 tygodniach”. Informujemy także, że w pozycji nr 16 przedmiotowego zadania 
ilość saszetek winna wynosić – 72 saszetki,.  w pozycji 17 ilość saszetek winna wynosić 36 
saszetek. Ogólna ilość saszetek zwiększa się do 5.448 saszetek.    

6. Dotyczy zadania 4 poz. 7. Czy Zamawiający, z uwagi na specjalistyczny charakter wymienionej 
igły chirurgicznej (igła odpinana) mógłby rozważyć możliwość wydzielenia w/w pozycji z ich 
dotychczasowego zadania i stworzyć z niej oddzielne zadanie? Przychylenie się do naszej prośby 
umożliwi  Zamawiającemu  bardziej  konkurencyjny  wybór  wykonawców  w  zakresie 
specjalistycznych materiałów chirurgicznych. Utrzymanie tego wymogu praktycznie uniemożliwia 
uczciwą konkurencję w tym zadaniu i wskazuje z góry na dostawcę.
Wyjaśnienie:
Nie.  Wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w  SIWZ.  Zamawiający  zna  swoje 
potrzeby i określił je w opisie przedmiotu zamówienia. Określenie przedmiotu zamówienia nie jest 
jednoznaczne  z  koniecznością  zdolności  realizacji  zamówienia  przez  wszystkie  podmioty 
działające na rynku w danej branży.

7.  Dotyczy zadania 5 poz. 9. Zadania 20 poz. 3 i zadania 23 poz. 3. Czy Zamawiający odstąpi od 
wymogu igły czarnej w w/w zadaniach i dopuści igłę nieoksydowaną ? W/w postulat nie zmienia 
Zamawiającemu charakteru przeznaczenia – zastosowania igły, a taki zapis uniemożliwia naszej 
firmie  wzięcia  udziału  w  tym zadaniu.  W  przypadku  odmowy  wnioskuję  o  wyłączenie  w/w 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 2 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/ 103/07



pozycji do oddzielnego pakietu producenckiego, ponieważ ten zapis uniemożliwia naszej firmie 
wzięcie udziału w tym zadanie.
Wyjaśnienie: 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Zamawiający zna swoje potrzeby i 
określił  je  w  opisie  przedmiotu  zamówienia.  Określenie  przedmiotu  zamówienia  nie  jest 
jednoznaczne  z  koniecznością  zdolności  realizacji  zamówienia  przez  wszystkie  podmioty 
działające na rynku w danej branży.

8. Dotyczy zadania 6, pozycji od 15 do 21. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu nici powlekanej 
octanem winylu w w/w pozycjach i dopuści materiał szewny powlekany silikonem ? W/w postulat 
nie  zmienia  Zamawiającemu  charakteru  przeznaczenia  –  zastosowania  szwu,  a  taki  zapis 
uniemożliwia naszej firmie wzięcia udziału w tym zadaniu. W przypadku odmowy wnioskuję o 
wyłączenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu producenckiego, ponieważ ten zapis uniemożliwia 
naszej firmie wzięcie udziału w tym zadanie.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Zamawiający zna swoje potrzeby i 
określił  je  w  opisie  przedmiotu  zamówienia.  Określenie  przedmiotu  zamówienia  nie  jest 
jednoznaczne  z  koniecznością  zdolności  realizacji  zamówienia  przez  wszystkie  podmioty 
działające na rynku w danej branży.

9. Dotyczy Zadania 8 poz. 9, poz. 10 ?
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu nici bezbarwnej w w/w pozycjach i dopuści nić w kolorze 
niebieskim? W/w postulat nie zmienia Zamawiającemu charakteru przeznaczenia – zastosowania 
szwu,  a  taki  zapis  uniemożliwia  naszej  firmie  wzięcie  udziału  w tym zadaniu.  W przypadku 
odmowy wnioskuję o wyłączenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu producenckiego, ponieważ 
ten zapis uniemożliwia naszej firmie wzięcie udziału w tym zadaniu.
Wyjaśnienie: 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Zamawiający zna swoje potrzeby i 
określił  je  w  opisie  przedmiotu  zamówienia.  Określenie  przedmiotu  zamówienia  nie  jest 
jednoznaczne  z  koniecznością  zdolności  realizacji  zamówienia  przez  wszystkie  podmioty 
działające na rynku w danej branży. 

10. Dotyczy Zadania 8 poz. 1, zadania 29, poz. 3 i 4 Czy Zamawiający w w/w zadaniach odstąpi 
od wymogu igły o zakończeniu trokarowym i dopuści igłę okrągła o trzech ostrzach tnących? W/w 
postulat nie zmienia Zamawiającemu charakteru przeznaczenia – zastosowania igły, a taki zapis 
uniemożliwia  naszej firmie wzięcie udziału w tym zadaniu. W przypadku odmowy wnioskuję o 
wyłączenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu prodcenckiego, ponieważ ten zapis uniemożliwia 
firmie wzięcie udziału w tym zadaniu.
Wyjaśnienie: 
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Zamawiający zna swoje potrzeby i 
określił  je  w  opisie  przedmiotu  zamówienia.  Określenie  przedmiotu  zamówienia  nie  jest 
jednoznaczne  z  koniecznością  zdolności  realizacji  zamówienia  przez  wszystkie  podmioty 
działające na rynku w danej branży. Informujemy także, że w zadaniu nr 8 poz. 1 wymagana jest 
igła odwrotnie tnąca.  

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę i dodanie w § 3 ust. 2: W przypadku zmiany stawki 
podatku VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu 
prawnego zmieniającego stawkę.
Wyjaśnienie :
Nie.  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 3 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/ 103/07



12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę i wykreślenie z § 4 ust. 2?
Wyjaśnienie :
Nie.  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 5:
„bez zgody Kupującego wyrażonej na piśmie”.
Wyjaśnienie :
Nie.  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zmianę w § 6 ust. 1a :
Zmienić : „przedmiot umowy” na : towarów dostarczonych ze zwłoką
Wyjaśnienie :
Nie.  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

2. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na dodanie z § 9:
Zmniejszenie ilości  przedmiotu umowy w toku jej  realizacji  nie może przekroczyć 20% ilości 
określonej w niniejszej umowie.
Wyjaśnienie :
Nie.  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 11
W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, 80% 
ilości  towarów określonej,  w  niniejszej  umowie,  okres  obowiązywania  umowy automatycznie 
przedłuża się do dnia zrealizowania przez Wykonawcę umowy w takim (80%) zakresie , nie dłużej 
jednak niż na okres 4 lat od dnia jej podpisania.
Wyjaśnienie :
Nie.  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

17.  Jakiego dokładnie dokumentu Zamawiający wymaga na str. 8 SIWZ w rozdziale : pozostałe 
dokumenty, informacje i oświadczenia które musi zawierać oferta – ppkt. 1 Deklaracja Wytwórcy 
o  spełnieniu  wymagań  zasadniczych,  certyfikat   jednostki  notyfikowanej  dla  oferowanych 
wyrobów med. (mat. szewnych). Czy Zamawiającemu chodzi o deklaracje zgodności i certyfikat 
jednostki notyfikowanej?
Wyjaśnienie: 
Zgodnie  z  ustawą o  wyrobach medycznych zamawiający wymaga tzw.  deklaracji  zgodności  i 
certyfikatu jednostki notyfikowanej. 

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przelanie wadium droga elektroniczną – przez internet i 
załączenie do oferty wydruku komputerowego dyspozycji  przelewu potwierdzonej przez osobę 
upoważnioną do podpisywania ofert? Wysegregowane elektronicznie  potwierdzenie wykonania 
przelewu jako dokument sporządzony na podstawie art. Ustawy Prawo Bankowe (Dz. U. Nr 72 z 
2002r poz., 665 z późniejszymi zmianami) nie wymaga podpisu ani stempla bankowego.
Wyjaśnienie: Tak.

19.   Czy  Zamawiający  dopuści  złożenie  wraz  z  ofertą  pełnomocnictwa/upoważnienia  do 
reprezentowania wykonawcy bez opłaty skarbowej, gdyż postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzone przez Szpital  nie  należy do spraw z zakresu administracji  publicznej 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 4 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/ 103/07



(hipoteza art. 1 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006r o opłacie skarbowe (Dz. U. 2006 nr 
255 poz. 1635)?
Wyjaśnienie:  Tak.  Złożenie  dokumentu  pełnomocnictwa  do  reprezentowania  wykonawcy  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie podlega opłacie skarbowej.  

20.   Ponieważ  w  zadaniu  33  znajdują  się  nici  wchłanialne  i  niewchłanialne  razem,  czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z tego zadania pozycji 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i utworzenie z 
nich oddzielnego pakietu lub wyrazi zgodę na składanie ofert na każdą pozycję oddzielnie w tym 
zadaniu? Jeśli rozdzielą Państwo pakiet, proszę o podanie kwoty wadium na nowy pakiet.
Wyjaśnienie: Nie. Zadanie 33 nie ulega podziałowi. 

21 Czy w zadaniu 33 pozycja 1 Zamawiający dopuści szew 10/0 z igłą szpatułką 6mm o średnicy 
0,14mm, pozostałe parametry  bez zmian ?
Wyjaśnienie :
Tak.

22. Czy w zadaniu 33 pozycja 5 Zamawiający dopuści szew 7/0 z igłą szpatułką 6,5mm o średnicy 
0,20mm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie:
Tak.

23. Czy w zadaniu 33 pozycja 6 Zamawiający dopuści szew 6/0 z igłą odwrotnie tnącą 11,0mm o 
średnicy 0,33mm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie:
Tak.

24. Czy w zadaniu 33 pozycja  7 Zamawiający dopuści szew 6/0 o długości 60cm, z igłą okrągłą 
14,00 mm o średnicy 0,38mm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie:
Tak

25. Czy w zadaniu 33 pozycja 8 Zamawiający dopuści szew 5/0 z igłą szpatułką 8,0mm o średnicy 
0,33mm?
Wyjaśnienie : 
Tak.

26.Czy w zadaniu 33 pozycja 9 Zamawiający dopuści szew 4/0 z okrągła igła 13,0mm o średnicy 
0,38mm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie :
Tak.

27.  Czy  w  zadaniu  33  pozycja  10  Zamawiający  dopuści  szew  4/0  o  długości  50cm,  z  igłą 
odwrotnie tnącą 13,00mm o średnicy 0,43 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie:
Tak.

28. Dotyczy zapisu § 6 ust. 1 i 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik do s.i.w.z.
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną :
a./  w  przypadku  niedotrzymania  terminu  wykonania  dostawy  przedmiotu  umowy  albo 
poszczególnych  jego  części  w  wysokości  0,2%  wartości  brutto  przedmiotu  umowy  za  każdy 
roboczy dzień zwłoki;
b./  w  przypadku  odstąpienia  przez  Sprzedającego  od  umowy  w  wysokości  5%  wartości 
niewykonanej części umowy.
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 5 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/ 103/07



2. Kupujący zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość 
zastrzeżonych kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

Wnosimy o zmianę na zapis
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną :
a./  w  przypadku  niedotrzymania  terminu  wykonania  dostawy  przedmiotu  umowy  albo 
poszczególnych jego  części  w wysokości  0,2% niezrealizowanej  poszczególnej  części  umowy 
brutto lub niezrealizowanej części umowy za każdy roboczy dzień zwłoki;
b./  w  przypadku  odstąpienia  przez  Sprzedającego  od  umowy  w  wysokości  2%  wartości 
niewykonanej części umowy.
2. Kupujący zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych do rzeczywiście poniesionej szkody.
Wyjaśnienie: 
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

29. Dotyczy zapisu § 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik do s.i.w.z.
Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie lub jednostce, ani też przelać na 
nią swych wierzytelności wynikających z umowy.
Wnosimy o zmianę na zapis : Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie 
lub jednostce, ani też bez pisemnej zgody Kupującego przelać swych wierzytelności wynikających 
z umowy.
Wyjaśnienie: 
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

30. Wnosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów :
„…  Sprzedającemu  przysługuje  prawo  do  niezwłocznego  odstąpienia  od  umowy  lub  jej 
rozwiązania  bez  żadnych  konsekwencji  w  przypadku,  gdy  Kupujący  nie  reguluje  na  bieżąco 
zapłaty za faktury i zwleka z zapłatą.”
„…Sprzedającemu  przysługuje  prawo  do  wstrzymania  realizacji  dostaw  częściowych  lub  w 
całości  w  przypadku  kiedy  Kupujący  nie  reguluje  na  bieżąco  zapłaty  za  faktury  i  zwleka  z 
zapłatą.”
Wyjaśnienie: 
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

31. Dotyczy § 6 ust. 1A projektu umowy
Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną :
a./  w  przypadku  niedotrzymania  terminu  wykonania  dostawy  przedmiotu  umowy  albo 
poszczególnych  jego  części  w  wysokości  0,1%  wartości  brutto  przedmiotu  umowy  za  każdy 
roboczy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości opóźnionej dostawy”
Wyjaśnienie: 
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

 Jednocześnie  informujemy,  iż  na  mocy  art.  38  ust.  6  ustawy   ulega  zmianie  termin 
składania ofert,  oraz  termin otwarcia ofert i wnoszenia wadium:

Termin składania ofert wyznacza się na dzień – 21 listopada 2007 r.  godz. 11,00;
Termin otwarcia ofert wyznacza się na dzień 21 listopada 2007 r. godz. 12,00;
Wadium  wnosi się przed upływem terminu składania ofert tj. przed 21 listopada 2007 r, 
godz. 11,00.

   lek. med. Marek Lipiec
   Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 6 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ
Postępowanie AZP.3320/ 103/07


	AZP 3320/103/                /07

